
19/6/2018 Gazzetta Ufficiale

http://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2018-06-18&atto.codiceRedazionale=T… 1/2

TORNA ALL' ELENCOTORNA AL SOMMARIOPERMALINK

UNIVERSITA' DEGLI STUDI DI GENOVA 
Sede: via Balbi, 5 - 16126 Genova (GE), Italia 

 Punti di contatto: Area Approvvigionamenti - Servizio Gare - Settore
 gare e affidamenti di lavori - Tel. 010/209.51631 - 

 Email: lavori@unige.it 
 Partita IVA: 00744150100

(GU 5  Serie Speciale - Contratti Pubblici n.70 del 18-6-2018)

  

Esito di gara - Procedura aperta  per  l'affidamento  dei  lavori  di 

ripristino dei prospetti e delle coperture del Palazzo delle Scienze, 

  Corso Europa, 26 - Genova - CUP D39D15000200005 - CIG 72666250A7  

  

 

  Procedura di aggiudicazione prescelta: procedura  aperta  ai  sensi 

degli artt. 59 e 60 del D.lgs. n. 50/2016 (di  seguito  "Codice")  da 

aggiudicare sulla base del criterio dell'offerta economicamente  piu' 

vantaggiosa,   individuata   sulla   base   del   miglior    rapporto 

qualita'/prezzo, ai sensi degli artt. 95 comma 2 del Codice.  

     

  Natura ed entita' prestazioni, caratteristiche generali dell'opera: 

lavori di ripristino dei prospetti  e  delle  coperture  del  palazzo 

delle scienze, corso Europa, 26 - Genova - CUP: D39D15000200005 - CIG 

72666250A7.  

  L'importo complessivo  dei  lavori  a  base  d'asta  e'  pari  a  € 

4.281.923,50 comprensivi di € 653.294,50 per oneri per  la  sicurezza 

non soggetti a ribasso, oltre IVA. Ai sensi dell'art.12 comma 2 della 

Legge n. 80 del 2014 e del D.M. 248/2016 i lavori  sono  classificati 

nella categoria di opere generali OG 1:- Edifici civili e industriali 

- categoria prevalente parzialmente subappaltabile-classifica IV; OS6 

-Finiture di opere generali in materiali lignei, plastici,  metallici 

e   vetrosi-   classifica   III   bis   -Categoria   scorporabile   a 

qualificazione non obbligatoria, parzialmente subappaltabile; OS 8  - 

Opere di impermeabilizzazione- classifica II - Categoria scorporabile 

a qualificazione obbligatoria subappaltabile; OS30 -Impianti  interni 

elettrici, telefonici, radiotelefonici e televisivi -  classifica  I, 

Categoria scorporabile a qualificazione obbligatoria, subappaltabile.  

     

  Data di  aggiudicazione  dell'appalto:  Decreto  di  aggiudicazione 

n.1791 del 04.05.2018 efficace dal 08.06.2018.  

     

  Criterio  di  aggiudicazione  dell'appalto:  criterio  dell'offerta 

economicamente piu' vantaggiosa individuata sulla  base  del  miglior 

rapporto qualita'/prezzo ai sensi dell'art. 95 comma 2  del  D.  Lgs. 

50/2016.  

     

  Elenco delle imprese partecipanti:  

     

HOME

Avviso di rettifica
 Errata corrige

a

http://www.gazzettaufficiale.it/30giorni/contratti
http://www.gazzettaufficiale.it/gazzetta/contratti/caricaDettaglio?dataPubblicazioneGazzetta=2018-06-18&numeroGazzetta=70&elenco30giorni=true
http://www.gazzettaufficiale.it/atto/vediPermalink?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2018-06-18&atto.codiceRedazionale=TX18BGA12039&tipoSerie=contratti&tipoVigenza=originario&tipoProvvedimento=*
http://www.gazzettaufficiale.it/eli/gu/2018/06/18/70/s5/pdf
http://www.gazzettaufficiale.it/home


19/6/2018 Gazzetta Ufficiale

http://www.gazzettaufficiale.it/atto/contratti/caricaDettaglioAtto/originario?atto.dataPubblicazioneGazzetta=2018-06-18&atto.codiceRedazionale=T… 2/2

  Gruppo F.lli Ribaudo S.r.l. P.IVA: 06834310010  

  Quintino S.p.A. Costruzioni Generali P.IVA: 08896090019  

  Falzone Michele e C. Srl P.IVA: 01360500852  

  Vella Salvatore Srl P.IVA: 04196700613  

  Carena Impresa di costruzioni P.IVA: 00271490104  

  I.T.I. Impresa Generale Spa P.IVA: 01029050364  

  R.T.I. Co.ge.fa Spa / Palaser srl P.IVA: 00982520017  

  4 IT Constructions P.IVA: 02259240998  

  Tecnica Restauri srl unipersonale P.IVA: 03835830260  

     

  Nome e indirizzo dell'aggiudicatario: VELLA  SALVATORE  SRL  -  con 

sede legale in Via Milano 7 bis - cap. 81033 Casal del Principe  (CE) 

C.F   -   P.   IVA    04196700613-    Telefono    081-8162292    PEC: 

vellasalvatoresrl@pec.it.  

     

  Valore   dell'offerta:   punteggio    complessivo    di    80,31080 

relativamente  al  prezzo  e  agli  altri  elementi  di   valutazione 

dell'offerta e che ha presentato un ribasso percentuale  sull'importo 

posto a base di gara del 33,333%  per  un  importo  offerto  di  euro 

3.072.392,60 oltre iva di cui 653.294,50 oneri per la sicurezza.  

     

  Valore e parte del contratto che puo' essere subappaltato a  terzi: 

l'aggiudicataria VELLA SALVATORE SRL intende ricorrere al subappalto.  

     

  Data pubblicazione Bando: 11.12.2017  

     

  Procedure di ricorso:  

  Ai sensi dell'art. 120  del  d.Lgs.  104/2010  e  s.m.i.  gli  atti 

relativi alla procedura sono impugnabili unicamente mediante  ricorso 

al TAR Liguria entro 30 giorni dalla ricezione delle comunicazioni ai 

sensi dell'articolo 76 del d.Lgs. 50/2016,  fatta  eccezione  per  il 

bando, che e impugnabile entro trenta giorni dalla pubblicazione,  se 

autonomamente lesivo.  

 

                            Il dirigente  

                         dott.ssa G.Maglione  

 

  

TX18BGA12039 

Realizzazione Istituto Poligrafico e Zecca dello Stato S.p.A


